
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 2 i ’_1

Sig. S.A. Collaboratore Professionale Sanitario Esperto— Caposala, a tempoindeterminato — Conservazione del posto ai sensi dell'art. 23, comma 2,
CCNL 1° Settembre 1995 Comparto Sanità, come modificato ed integrato
dall'art. 11 del CCNL integrativo del 20 settembre 2001.

Oggetto:

1SettoreAffari Generali.Sviluppo Seduta del giorno 2 ' NOV- ZU”
Organizzativoe Risorse Umane —Nei locali della sede legale dell'Aziendalì|lanflo Piazza S.M.di Gesù, 5 Cataniasub Aggiugalo di spesa

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio SantonocitoReg to al n

s. an… che la dlsponlhdna del fondo del …… nyxunato sub- ……inm“ …… ne…… del },aggregato & sullìeienle a n…… la …… …una dal pn‘venle dcl… Regime Sid“… N°390/Sl—IRV ]ann .

eme
. del DI Agosto

20|7. gi…… an.3. I.…R. NA del in Mar… 2017
Per l’Ufficio Rlsconn'o

11 Rcspunsahllc del Scuole . Con la presen7a del:

se no… mo…… l‘INANZIARIU Direttore Amministrativo
Visto Dott. Giovanni Annino
Si contenu… la suindicata dispombililà nlemiz dal Sonore
: si iscrive nelle parimenti utiliznzitmi del budget

e del
|….

Direttore SanitarioL' addetto alla \enlîca della eo… anhllila 'connnllva . .P ‘ Dott.ssa Anna Rita Mattaliano\| … … llquida/lone n" * ’ Con l'assistenza. quale Segretario
il Dirigente llespon : del S……

’:°°""'.'Îi°° “"‘"‘im" del Dott. Francesco Giovanni Marangia(Dott. (.lanluu amen-)

Settore An‘: Generali, Sv uppo
Organizzativo : Risorse Umane

, . . ha adottato la seguente deliberazioneesp—un I1]IC «:lruttorln

Mo
Responsabile del procedimento

Il Dirigente Responsabile del Scu…»
(|)on.s. "net.-mu Bonanno)



Premesso che ai sensi dell' art. 23, commi 1, 2, 4 e 6 lettera d). del CCNL 1 settembre 1995 del
Comparto Sanità, come modificato ed integrato dall'art. 1 1 del CCNL integrativo del 20 settembre 2001,
"I. Il dipendente non in prova. assente per malattia. ha diritto alla conservazione del posto per un
periodo di diciotto mesi, Aifini della maturazione del predetto periodo. si sommano tutte le assenze per
malattia intervenute nei tre annipreeedenti ] 'ultirna episodio morboso in corso,
2. Al lavoratore che ne faccia tempestiva richiesta prima del superamento del periodo previsto dil]
comma 1, può essere concesso di assentarsiper un ulteriore periodo di 18 mesi in casi particolarmente
gravi ovvero di essere sottoposto all accertamento delle sue condizioni di salute. per il tramite della
azienda sanitaria locale territorialmente competente ai sensi delle vigenti disposizioni. alfine di stabilire
la sussistenza di eventuali cause di assoluta e permanente inidoneità/Mica a svolgere qualsiasi proficuo
lavoro.
-I. I periodi di assenza per malattia. salvo quelli previsti dal comma 2 del presente articolo. non
interrompono la maturazione del! anzianità di servizio a tutti gli effetti,
6. Il trattamento economico spe/lante al dipendente che si assenti per malattia è il seguente: […]
d) i periodi di assenza previsti dal comma 2 non sono retribuiti

Vista la nota prot. n. 16311 del 20/11/2017 con la quale la sig.ra S.A., Collaboratore Professionale
Sanitario Esperto , Caposala. dipendente di questa Azienda a tempo indeterminato. ha chiesto. ai sensi
del sopra citato art. 23. comma 2. del CCNL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità, la “conservazione
delposto" senza retribuzione per ulteriori 18 (diciotto) mesi dopo il superamento del periodo di comporto
e. precisamente, dal 23/1 1/2017;

Rilevato, inoltre, che la sig.ra S.A. ha avviato la procedura per la verifica della propria capacità
lavorativa e inidoneità & svolgere il proprio lavoro presso la Commissione Medica di Verifica di Palermo:

Tenuto conto che. nelle more della convocazione c del giudizio della Commissione Medica di
Verifica di Palermo e stante la particolare gravità della fattispecie in questione, si rende necessario. per
l'effetto. concedere. il periodo richiesto, dal 23/1 ”2017;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale:
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
- Accogliere l’istanza della sig,ra SA,. Collaboratore Professionale Sanitario Esperto — Caposala.
dipendente di questa Azienda & tempo indeterminato e. per l‘effetto. concedere alla stessa. ai sensi
dell'art23. commi 2 c 6 lettera d), del CCNL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità. il beneficio della
"conservazione del posto"" senza retribuzione per ulteriori 18 (diciotto) mesi dopo il superamento del



periodo di comporto. dal 23/11/2017;

- Munire la presente deliber ione della clausole dell’immediata esecu\ività.

IL DIRETTORE AM INISTRATIVO IL DIRETT RE SAN RIO
(Dott. Gio (Dott.ssa

/
't lia

ISE RETARIO
(Do cesco…Gio%zmi……



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata… all‘albo dell‘Azienda. il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al . ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93. cosi come

sostituito dall‘art…53 L…R. n…30/93. e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania.
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot… n,

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

(immediatamente

I perche' sono decorsi [0 giorni dalla data della pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
(\\ \'I'RU

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


